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Bakgrund: Danderyds Sjukhus AB i Stockholm är ett av landets största akutsjukhus. Statistik från palliativregistret visar att av de
825 patienter som avled på sjukhuset under 2018 var majoriteten väntade dödsfall. En frustration har länge funnits kring att vårda
patienter i livets slutskede i en miljö som är fokuserad på kurativ vård och att åtgärda det mest akuta problemet.

Frågeställning: Hur kan värdig vård ges livet ut på ett akutsjukhus?

Metod: Sedan augusti 2019 har det funnits ett internt palliativt konsultteam på Danderyds Sjukhus i Stockholm. Konsultteamet
består av fyra specialistsjuksköterskor. En specialistläkare inom internmedicin är kopplad till teamet. Det interna konsultteamet
utgår från en nyöppnad avdelning inom medicinkliniken som med ett palliativt förhållningssätt vårdar sköra äldre patienter, både i
tidig och sen palliativ fas. Palliativa konsultteamet är en stödjande resurs i allmän palliativ vård för vårdpersonal inom hela
sjukhuset.

Resultat: Konsultteamet kontaktas av läkare och sjuksköterskor från hela sjukhuset för råd kring symtomlindring, svåra samtal,
etiska ställningstaganden samt övertag av patienter till den nyöppnade avdelningen. Konsulterna uppmuntrar till och har deltagit
vid flera brytpunktssamtal. Akuten har kontaktat teamet för bedömning av patienters tillstånd som därefter direkt kunnat komma
upp till avdelning för symtomlindring och stöd sista timmarna i livet. Utbildningar inom palliativ vård har hållits på flera avdelningar
på sjukhuset. Varje vecka deltar konsultteamet vid rond på tre olika avdelningar. En större andel av de som nu avlider på sjukhuset
har vårdats sina sista dagar på den nya avdelningen med det palliativa förhållningssättet.

Konklusion: Kombinationen av en vårdavdelning som drivs med ett palliativt förhållningssätt och ett internt palliativt konsultteam på
sjukhuset har medfört att fler patienter med väntade dödsfall får avlida på sjukhuset i en lugnare miljö med god symtomlindring och
närståendestöd.
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